
  

COMUNE DI VILLAFRANCA SICULA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

Tel: 0925-550041 - pec: protocollo.vs@asmepec.it - e-mail: protocollo@comune.villafrancasicula.ag.it - C.F. 83001990841 

 

COPIA - VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

N°: 11  del: 07/11/2024   

OGGETTO:   
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI. 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno SETTE del mese di NOVEMBRE alle ore 16:45 

e seguenti, nel Comune di Villafranca Sicula e nella sala delle adunanze “Giuseppe Cascio”, sita 

presso i locali municipali in seguito a convocazione del Presidente del Consiglio comunale, si è 

riunito il Consiglio comunale, in sessione urgente, in prima convocazione alla seduta disciplinata 

dalle LL.RR. 26/08/92, n.7 art. 19, 01/09/93 n.26 art. 17, nelle persone dei Signori:   

 

   PRESENTE ASSENTE 

1 GIRGENTI Vanessa Consigliere      

2 BUSCEMI Salvatore   Consigliere     

3 MAUCERI Enza  Consigliere    

4 VENEZIA Vincenzo Consigliere    

5 MASSARO Tiziana  Presidente      

6 DI ROSA Concettina  Consigliere    

7 MANISCALCO Federico  Consigliere    

8 TRIOLO Federica  Consigliere    

9 SCARPINATO Antonio  Consigliere    

10 BALSAMO Domenico  Consigliere    

 

Presenti:  7   Assenti:  3   

 

La seduta è pubblica.   

Assume la presidenza la Dott.ssa Tiziana Massaro. 

Partecipa alla seduta, il Segretario comunale Dott. Manlio Paglino.  

È, altresì, presente la Dott.ssa Liboria Perricone a supporto della Presidenza. 

Sono presenti il Sindaco Dott. Gaetano Bruccoleri e gli Assessori: Dott. Nicolò Cascioferro, Dott. 

Tommaso Smeraldi e Dott.ssa Valeria Augello. 



 

Il Presidente constatata la presenza di n. 7 Consiglieri, ha riconosciuto essere legale il numero degli 

intervenuti e dichiara di passare alla trattazione del punto n.3) all’ordine del giorno. 

IL PRESIDENTE, da lettura della proposta, constatato che nessuno dei Consiglieri ha chiesto di 

intervenire pone ai voti la proposta di deliberazione posta al terzo punto dell’ordine del giorno 

avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI.”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE   

VISTA la proposta corredata dai descritti pareri resi ai punti di legge;   

UDITA la lettura delle stesse;   

VISTO l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

Con voti favorevoli espressi all’unanimità dei Consiglieri (Massaro, Mauceri, Di Rosa, Buscemi, 

Venezia, Triolo e Scarpinato), Contrari nessuno, Astenuti nessuno, con voto palese e per alzata di 

mano. 

DELIBERA 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “APPROVAZIONE DEL 

REGOLAMENTO PER LA GESTIONE DEGLI IMPIANTI SPORTIVI.”. 

Infine, il Consiglio Comunale, stante l’urgenza, all’unanimità con voti favorevoli espressi da n. 7 

Consiglieri (Massaro, Mauceri, Di Rosa, Buscemi, Venezia, Triolo e Scarpinato), contrari nessuno 

e astenuti nessuno, con voto palese e per alzata di mano.  

DELIBERA 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

F.to Dott.ssa Tiziana Massaro 

IL CONSIGLIERE ANZIANO 

F.to Salvatore Buscemi 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Manlio Paglino

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.i.) 

Certifico io sottoscritto Responsabile della pubblicazione che copia della presente deliberazione venne 

pubblicata il _______________ all’Albo Pretorio “on line” ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

Villafranca Sicula, li ______________  

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Sig.ra Perricone M. Antonella 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T À  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A  

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________ 

☐ Decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione. 

☒ Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91 s.m.i.) 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Manlio Paglino 

È copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

Villafranca Sicula, lì 07/11/2024 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Manlio Paglino 

 


